Considerando  que  o  artigo  75,  inciso  11,  da  Lei  n°   14.133/21   combinado  com  o
Decreto  N°  12.343  de  30  de  dezembro  de  2024,  disp6e  sobre  os  casos  de  dispensabilidade  de
licitapao  para  contrataeao  que  envolva  valores  inferiores  a  R$  62.725,59  (sessenta  e  dois  mil
setecentos  e  vinte  e  cinco  reais  e  cinquenta  e  nove  centavos),  nos  casos  especificados  nessa
legislagao,  desde  que  nao  se  I.efiram  a parcelas  de  urn  mesmo  servigo,  compra  ou  alienaeao  de
major vulto que possa ser realizada de uma s6 vez;

Considerando  o  disposto  no  Documento  de  Formalizacao  da  Demanda  -  DFD,

[...]

I 0  Declarar dispensado o  Processo  Licitat6rio para a Contratapao da empresa
FRANCISC0  FERREIRA  DA  SILVA  -  ME,  Pessoa Juridica  de  direito  privado,  inscrita  no

CNPJ   sob   n°   48.078.861/0001-19,   sito   a   Rua   Femando   Melo,   n°   35,   Parque   Alvorada,
Imperatriz/MA, no valor de  17.600,00  (dezessete mil  e  seiscentos reais) atrav6s do  PROCESSO
DE  DISPENSA  DE  LICITACAO  N°  014/2026,  visando  o  atendimento  das  necessidades  da
Secretaria Municipal de Administra9ao e Desenvolvimento Econ6mico de Augustin6polis/TO.

Art. 2 0s encargos deste ato correrao por conta da seguinte dotapao orgamentaria: